
Sede legale e Uffici: Via Prov.le S. Vito , 187 - 72100 Brindisi 

Tel. 0831.575480 PBX - Fax 0831.575493 

Capitale Sociale € 10.000,00 

Registro Imprese di Brindisi n. 01695600740 

R.E.A. n. 74444 

N. Cert. QMS-3585-2017 

 

 

DETERMINA N. 153 DEL 23/09/2019 

 

Oggi, 23 settembre 2019 presso la sede legale della Società Brindisi Multiservizi S.r.l.  sita in Brindisi alla 

Via Prov.le per San Vito n. 187, l’Amministratore Unico, dott. Giovanni Palasciano, determina 

sull’argomento di seguito riportato: 

Nomina di  legale esterno, Avv. Alessandro Longo, nel giudizio d’appello introdotto dal Sig. Di Tella 

Ciro, in riforma alla sentenza n. 43/2019 del 31.12.2018 emessa dal Tribunale di Brindisi e pubblicata 

il 10.01.2019.  

Premesso che in data 08/07/2019 veniva notificato atto di appello dal Sig. Di Tella Ciro, soccombente nel 

giudizio di primo grado innanzi al Tribunale di Brindisi, con il quale, in riforma della sentenza di primo 

grado, ha richiesto la condanna del Comune di Brindisi al pagamento della somma complessiva di € 8.837,80 

Considerata l’evidente consequenzialità e complementarità con l’incarico conferito in primo grado all’Avv. 

Alessandro Longo; 

Ritenuto che possa applicarsi la previsione secondo cui “per i gradi successivi al primo è riconosciuta, a 

parità di condizioni, una preferenza al professionista che ha seguito il primo grado”; 

Valutato opportuno confermare all’Avv. Longo l’incarico di difesa della Società nel predetto giudizio 

introdotto dal Sig. Di Tella, essendo il predetto legale già edotto in merito alla vicenda; 

DETERMINA 

- di conferire mandato in favore dell’Avv. Alessandro Longo, LNGLSN71T07H223I, con Studio 

professionale in Brindisi, al Viale Commenda 40, iscritto presso l’Ordine degli Avvocati di Brindisi; 

- di procedere alla pubblicazione del predetto incarico sul sito “Società Trasparente”; 

- di dare mandato all’ufficio Amministrativo di provvedere al pagamento delle spettanze maturande 

dall’Avv. Longo nella predetta difesa giudiziale della Società. 

 

                                                                                                                 L’Amministratore Unico 

                  Dott. Giovanni Palasciano 


